

**Реконструкция детского сада
№1 г.Тараклия (8312-21)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-8

**Echipament electric de forta si iluminat. Gradinita de copii. (marca ЭЛ)
(recalculare)**

Valoarea de deviz 506 723 lei

Intocmit in prețuri curente 21.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. строительные работы				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, в траншеях глубиной до 4 м, для электрических кабелей высокого напряжения, в грунте с натуральной влажностью без креплений, ширина < 1 м, глубина < 1,5 м, средний грунт)	m3	16,800	66,50 66,50	1 117,200 1 117,200
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Уплотняющая засыпка грунтом в траншеях кабелей электролиний высокого напряжения, средний грунт)	m3	16,800	49,50 48,50	831,600 814,800
3	RpEM29A	Spargerea stratului de asfalt (Разборка асфальтобетонного покрытия)	m3	1,300	22,50 22,50	29,250 29,250
4	DI83E	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 16 cm (Ремонт	m2	13,000	121,33 32,50	1 577,315 422,500

1	2	3	4	5	6	7
		однослойных щебеночных оснований, толщина после укатки 16 см)				
5	DI82D	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Ремонт местами асфальтобетонного покрытия горячей мелкозернистой асфальтобетонной смесью, толщиной 6,0 см, укладка вручную)	m2	13,000	213,43 24,50	2 774,577 318,500
6	DI82B	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Ремонт местами асфальтобетонного покрытия горячей мелкозернистой асфальтобетонной смесью, толщиной 4,0 см, укладка вручную)	m2	13,000	147,01 17,00	1 911,143 221,000
7	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	40,000	37,50 37,50	1 500,000 1 500,000
8	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	40,000	8,48 7,50	339,200 300,000
9	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2) κ=0,6	m	1 200,000	3,00 3,00	3 600,000 3 600,000

1	2	3	4	5	6	7
10	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 5x50 см2) κ=0,6	m	500,000	6,00 6,00	3 000,000 3 000,000
11	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2) κ=0,6	m	1 700,000	11,07 9,00	18 819,000 15 300,000
		<i>Total</i>	lei			35 499,285
		<i>Соц страх</i>	24 %			6 389,580
		<i>Транспортные</i>	5 %			386,484
		<i>Итого</i>				42 275,349
		<i>Накладные</i>	5 %			2 113,767
		<i>Итого</i>				44 389,116
		<i>Прибыльные</i>	3 %			1 331,674
		Total строительные работы Inclusiv salariu				45 720,790 26 623,250
		2. монтажные работы				
12	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,150	1 981,50 1 905,00	297,225 285,750
13	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,150	1 646,60 1 610,00	246,990 241,500
14	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (Демонтаж люстр или люминисцентных светильников различного типа, с двумя или более рожками или лампами-трубками)	buc	70,000	15,00 15,00	1 050,000 1 050,000
15	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.(Демонтаж электрощитов, герметичных, состоящих из коробов	buc	4,000	42,00 42,00	168,000 168,000

1	2	3	4	5	6	7
		стержневых, промежуточных, концевых и т.д.)				
16	08-03-572-5	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, ВЗУМ	buc	1,000	897,86 174,50	897,860 174,500
17	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	buc	1,000	45,00 43,50	45,000 43,500
18	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc	1,000	200,41 116,00	200,406 116,000
19	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600х600х350	buc	8,000	172,34 118,50	1 378,720 948,000
20	08-03-530-1	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток, А, до: 40	buc	11,000	242,86 137,00	2 671,417 1 507,000
21	08-03-529-3	Контактор переменного тока на конструкции на ток, А, до: 160	buc	2,000	440,64 198,00	881,280 396,000
22	08-01-080-1	Прибор, количество подключаемых концов, до: 2	buc	2,000	63,34 56,50	126,684 113,000
23	08-03-521-15	выключатель 20А	buc	3,000	178,47 140,50	535,416 421,500
24	08-03-521-15	выключатель 40 А	buc	3,000	178,47 140,50	535,416 421,500
25	08-03-521-15	выключатель 63 А	buc	1,000	178,47 140,50	178,472 140,500
26	08-03-521-15	выключатель 100А	buc	1,000	178,47 140,50	178,472 140,500
27	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	58,000	122,98 78,00	7 132,724 4 524,000
28	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на	buc	3,000	200,41 116,00	601,218 348,000

1	2	3	4	5	6	7
		конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100				
29	08-03-532-4	Пост управления кнопочный общего назначения, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, количество элементов поста до: 3	buc	3,000	154,78 90,00	464,346 270,000
30	08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc	1,900	6 911,41 5 800,00	13 131,675 11 020,000
31	08-03-594-7	Светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc	0,340	7 861,66 7 400,00	2 672,964 2 516,000
32	08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc	0,300	5 411,61 4 415,00	1 623,482 1 324,500
33	08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 buc	0,060	5 798,00 4 910,00	347,880 294,600
34	08-03-591-10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая	100 buc	0,250	4 412,58 3 805,00	1 103,144 951,250
35	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,300	1 981,50 1 905,00	594,450 571,500
36	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,300	1 646,60 1 610,00	493,980 483,000
37	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,400	1 676,60 1 640,00	670,640 656,000
38	08-03-591-3	Выключатель: полугерметический и герметический	100 buc	0,150	4 365,74 3 800,00	654,861 570,000
39	08-02-409-6	Труба по установленным конструкциям, по основанию пола, диаметр, мм, до: 25	100 m	10,660	1 217,33 955,00	12 976,770 10 180,300
40	08-02-409-	Труба по установленным	100 m	0,600	1 371,94	823,163

1	2	3	4	5	6	7
	7	конструкциям, по основанию пола, диаметр, мм, до: 50			1 070,00	642,000
41	08-02-407-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	0,500	2 084,01 1 540,00	1 042,005 770,000
42	08-02-411-1	Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m	0,350	3 691,73 1 735,00	1 292,104 607,250
43	08-01-087-3	Металлические конструкции	t	0,050	25 769,20 3 110,00	1 288,460 155,500
44	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m	4,700	290,14 280,50	1 363,656 1 318,350
45	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	0,440	348,25 337,05	153,232 148,300
46	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m	0,530	410,35 393,02	217,485 208,300
47	08-02-412-4	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35	100 m	0,050	583,34 560,00	29,167 28,000
48	08-02-412-9	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	16,060	123,74 114,50	1 987,192 1 838,850
49	08-02-412-10	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35	100 m	2,220	303,44 280,50	673,646 622,700
50	08-02-396-5	Короб по стенам и потолкам, длина, м: 2	100 m	0,600	2 559,93 1 880,00	1 535,958 1 128,000
51	08-02-147-10	Кабель с креплением по всей длине массой 1 м кабеля, кг, до: 1	100 m	0,760	925,04 880,00	703,033 668,800
52	08-02-401-	Кабель 2-4-жильный сечением	100 m	18,840	3 456,04	65 111,719

1	2	3	4	5	6	7
	1	жилы до 16 мм ²			2 580,00	48 607,200
53	08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 20, l=3m	10 buc	0,300	2 199,06 414,50	659,718 124,350
54	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 20 мм	100 m	0,310	3 023,10 950,00	937,162 294,500
55	08-02-472-7	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением, мм ² : 160	100 m	0,200	4 243,64 1 065,00	848,728 213,000
56	08-02-472-9	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром, мм: 12	100 m	0,500	3 403,04 1 065,00	1 701,520 532,500
57	08-02-472-8	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром, мм: 6	100 m	0,500	1 466,24 1 005,00	733,120 502,500
58	08-03-603-1	Ящик	buc	3,000	81,70 71,50	245,100 214,500
59	08-03-482-14	ПОДГОТОВКА МАШИН К ИСПЫТАНИЮ, СДАЧЕ ПОД НАЛАДКУ И ПУСКУ, ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СЕТИ Машина переменного тока массой, т, до: 0,25	buc	15,000	135,00 119,50	2 024,981 1 792,500
60	33410012-01	светильник LPO 03-2*36_002 UHL4	buc	190,000	167,20 0,00	31 768,000 0,000
61	33410037-5	светильник LPO 01-2*36	buc	30,000	131,00 0,00	3 930,000 0,000
62	33410037-6	светильник LPO 01-2*18	buc	4,000	131,00 0,00	524,000 0,000
63	334100128-02	лампы люмицентные ЛБ-36Э	buc	440,000	13,50 0,00	5 940,000 0,000
64	334100128-01	лампы люмицентные ЛБ- 18Э	buc	8,000	18,20 0,00	145,600 0,000
65	33410030	стартер 80С-220	buc	448,000	8,00 0,00	3 584,000 0,000
66	33410020-6	светильник НПП-1301 60W IP54	buc	30,000	131,00 0,00	3 930,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
67	33410025-03	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA 1003	buc	6,000	300,00 0,00	1 800,000 0,000
68	334100150	Bec incandescent B220-23 5-60	buc	30,000	3,75 0,00	112,500 0,000
69	33410019-135	Priza de fisa 2 locuri instalatie deschisa PC620-3-ΦCp ,IP54	buc	25,000	32,00 0,00	800,000 0,000
70	33410051-1	Priza de fisa la instalatie inchisa PC10-3-ГБ	buc	30,000	28,00 0,00	840,000 0,000
71	3360010-05	Intrerupator cu 1clapa la instalatie inchisa BC10-1-0-ГБ выключатель	buc	30,000	28,00 0,00	840,000 0,000
72	3360010-06	Intrerupator cu 2 clape la instalatie inchisa BC10-2-0-ГБ выключатель 2-ой	buc	40,000	32,00 0,00	1 280,000 0,000
73	3360009-133-1	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0-ΦCp выключатель BC20-1-0-ΦCp	buc	15,000	28,00 0,00	420,000 0,000
74	33600033-015	коробка KM40002	buc	100,000	1,20 0,00	120,000 0,000
75	3360009-133-11	коробка KM41001 92-92-45мм	buc	200,000	8,00 0,00	1 600,000 0,000
76	3360009-08	Cutie KM4 1006 dim; 1l 2x9 6x4 5	buc	100,000	25,50 0,00	2 550,000 0,000
77	3360017-4	кондуктор ПВ1 1,5мм2	m	1 300,000	2,56 0,00	3 328,000 0,000
78	3360017-5	кондуктор ПВ1 2,5мм2	m	600,000	4,23 0,00	2 538,000 0,000
79	3360017-6	кондуктор ПВ1 4мм2	m	100,000	6,88 0,00	688,000 0,000
80	3360017-7	кондуктор ПВ1 6мм2	m	120,000	11,25 0,00	1 350,000 0,000
81	3360017-8	кондуктор ПВ1 10 мм2	m	230,000	16,00 0,00	3 680,000 0,000
82	3360017-9	кондуктор ПВ1 16мм2	m	35,000	21,00 0,00	735,000 0,000
83	3360017-10	кондуктор ПВ1 25мм2	m	15,000	26,00 0,00	390,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
84	3360024-1	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	m	1 000,000	11,88 0,00	11 880,000 0,000
85	3360024-2	кабель ВВГнг 3х2,5мм2	m	600,000	16,44 0,00	9 864,000 0,000
86	3360024-01	кабель ВВГнг 2х1,5мм2	m	160,000	8,46 0,00	1 353,600 0,000
87	3360024-06	кабель ВВГнг 2х2,5мм2	m	200,000	19,64 0,00	3 928,000 0,000
88	441000-1560	труба ПВХ d=20mm	m	1 066,000	2,50 0,00	2 665,000 0,000
89	441000-1563	труба ПВХ d=32mm	m	60,000	3,00 0,00	180,000 0,000
90	44100011	труба стальная d=20mm	m	50,000	35,00 0,00	1 750,000 0,000
91	3337100011-05	Canal pentru cabluri 20x10, СКК-020-010-1-K01 marca "Элекор" кабель-канал	m	60,000	7,88 0,00	472,800 0,000
92	44400071-04	Fuftun metalic izolat P3-Ц-X D=20mm шланг д-20mm	m	30,000	30,00 0,00	900,000 0,000
93	44400071-09	Furtun metalic izolat P3-Ц-X D=40mm	m	5,000	18,45 0,00	92,250 0,000
94	3370007	Cutie cu transformator codoritor ЯТП-0,25	buc	3,000	500,00 0,00	1 500,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			242 709,391
		<i>Соц страх</i>	24 %			24 070,440
		<i>Транспортные</i>	5 %			6 659,458
		<i>Итого</i>				273 439,289
		<i>Накладные</i>	76 %			76 223,060
		<i>Итого</i>				349 662,349
		<i>Прибыльные</i>	3 %			10 489,871
		Total монтажные работы Inclusiv salariu				360 152,220 100 293,500
		3. оборудование				
95	555051-2	BZUM -TF-01-100-01 (ШУ)	buc	1,000	2 300,00 0,00	2 300,000 0,000
96	555051-08	счетчик ZMD 310 CT3x220l38OV, 5A-	buc	1,000	3 800,00 0,00	3 800,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		100A				
97	555052-9	выключатель автомат 3р 80А, BA47- 1 00/3/80C	buc	1,000	63,00 0,00	63,000 0,000
98	555051-2	Tablou de distributie din plastic, suspendat pentru 9 module ЦРН-ПМ-9 IP40 dim:216x158x100	buc	1,000	700,00 0,00	700,000 0,000
99	555051-29	Dulap de distributie ЦРН-123- 0'74У2 IP54, 240x330x120	buc	3,000	900,00 0,00	2 700,000 0,000
100	555051-29	Dulap de distributie ЦРН-243- 0'74У2 IP54, 410x330x120	buc	2,000	400,00 0,00	800,000 0,000
101	555051-29	Dulap de distributie ЦРН-363- 0'14У2 IP54, 540x330x120	buc	2,000	503,00 0,00	1 006,000 0,000
102	55600079	Demaror magnetic ПМА- 024'7У2	buc	11,000	35,00 0,00	385,000 0,000
103	55600079- 10	Contactoer КМИ- 1 1260, 72А, 220В IP 54	buc	1,000	40,00 0,00	40,000 0,000
104	33700402	Releu termic РТИ-316, 12А	buc	1,000	100,00 0,00	100,000 0,000
105	33700402- 14	Contactoer КМИ-1 1860, 18А, 230В IP54	buc	1,000	40,00 0,00	40,000 0,000
106	33700402- 12	Releu termic РТИ-1321, 18А	buc	1,000	100,00 0,00	100,000 0,000
107	555052-9-1	-Interruptor BH3213120, 20А	buc	3,000	63,00 0,00	189,000 0,000
108	555052-9-1	-Interruptor BH3213140, 40А	buc	3,000	63,00 0,00	189,000 0,000
109	555052-10- 1	-Interruptor BH3213163, 63 А	buc	1,000	68,00 0,00	68,000 0,000
110	555052-10- 6	-Interruptor BH3213/100 , 100А	buc	1,000	81,00 0,00	81,000 0,000
111	555052-10- 4	-Interrupator automat cu 1 pol, 3А,BA47-2911/3В	buc	17,000	30,00 0,00	510,000 0,000
112	555052-10- 9	-Interrupator automat cu 1 pol, 10А,BA4'7-2911/10В	buc	6,000	30,00 0,00	180,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
113	555052-10-11	-Intreruptor automat cu 1 pol, I ₆ A, B A4'7-291111,6B	buc	12,000	22,00 0,00	264,000 0,000
114	555052-10-12	-Intrerupator automat cu 1 pol, 20A,BA4'7-291120B	buc	2,000	25,00 0,00	50,000 0,000
115	555052-10-23	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A,BA4'7-29116C	buc	2,000	25,00 0,00	50,000 0,000
116	555052-10-14	-Intrerupator automat cu 3 pol, 4A,BA4'7,29/314B	buc	1,000	88,00 0,00	88,000 0,000
117	555052-10-12-9	Intrerupator automat cu 3 pol, 10A,BA4'7-291310B	buc	1,000	70,00 0,00	70,000 0,000
118	555052-10-11	Intrerupator automat cu 3 pol, 16A,BA4'7-2913116B	buc	1,000	70,00 0,00	70,000 0,000
119	555052-10-13	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A,BA4'7-2913120B	buc	4,000	70,00 0,00	280,000 0,000
120	555052-10-13	-Intrerupator automat cu 3 pol, 32A,BA4'7-2913132B	buc	1,000	88,00 0,00	88,000 0,000
121	555052-10-22	-Intrerupator automat cu 3 pol, 40A,BA47-2913140B	buc	1,000	88,00 0,00	88,000 0,000
122	555052-10-13	-Intrerupator automat cu 3 pol, 63A,BA47-29/3163B	buc	1,000	98,00 0,00	98,000 0,000
123	555052-10-333	-Intrerupator automat cu 3 pol, 16A,BA4'7-29113116C	buc	1,000	59,00 0,00	59,000 0,000
124	555052-10-443	-Intrerupator automat cu 3 pol, 20A,BA41-29113120C	buc	1,000	88,00 0,00	88,000 0,000
125	555052-12-12	-Intrerupator automat 1p, 13A, BA4-2911113 C	buc	2,000	25,00 0,00	50,000 0,000
126	555052-12-15	Intrerupator automat de diferentiere, AD-1212110130 , 10A,30mA	buc	3,000	180,00 0,00	540,000 0,000
127	555052-12-15	- Intrerupator automat de diferentiere, AD-121216130 , 16A,30mA	buc	3,000	170,00 0,00	510,000 0,000
128	555052-12-25	- Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2125110 , 25A, 10mA	buc	2,000	240,00 0,00	480,000 0,000
129	55505255-25	Punct de comanda cu butoane IIKE-222-2	buc	2,000	30,00 0,00	60,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
130	55505255-2-25	Punct de comanda cu butoane ПКЕ-222-1	buc	1,000	20,00 0,00	20,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			16 204,000
		<i>Складские</i>	1,2 %			194,448
		Total оборудование Inclusiv salariu				16 398,448

		Total	lei	422 269
		HDC	20 %	84 454
		506 723		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		126 913		

Intocmit

Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Реконструкция детского сада
№1 г.Тараклия (8312-21)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-8

**Echipament electric de forta si iluminat. Gradinita de copii. (marca ЭЛ)
(recalculare)**

Valoarea de deviz 506 723 lei

Intocmit in prețuri curente 21.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	1 981,510	50,00	99 075,500
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,800	50,00	340,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	306,000	50,00	15 300,000
4.	7129020012800	Pavator	h-om	8,450	50,00	422,500
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,790	50,00	539,500
6.	7137010011500	Electrician	h-om	2,016	50,00	100,800
7.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,585	50,00	29,250
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	156,360	50,00	7 818,000
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,624	50,00	1 831,200
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,200	50,00	1 460,000
		Total manopera				126 913

Materiale:

1.	01	BZUM	buc	1,000	2 300,00	2 300,000
2.	02	ZMD 310 CT3x220l38OV, 5A-100A	buc	1,000	3 800,00	3 800,000
3.	03	выключатель автомат 3p 80A, BA47- 100/3/80C	buc	1,000	63,00	63,000
4.	04	Tablou de distributie din plastic, suspendat pentru 9 module ЦРН-Пм-9 IP40 dim:216x158x100	buc	1,000	700,00	700,000
5.	05	Dulap de distributie ЦРН-123-0'74У2 IP54, 240x330x120	buc	3,000	900,00	2 700,000
6.	06	Dulap de distributie ЦРН-243-0'74У2 IP54, 410x330x120	buc	2,000	400,00	800,000
7.	07	Dulap de distributie ЦРН-363-0'14У2 IP54, 540x330x120	buc	2,000	503,00	1 006,000
8.	08	Demaror magnetic ПМА-024'7У2	buc	11,000	35,00	385,000
9.	09	Contacto КМИ- 1 1260, 72А, 220В IP 54	buc	1,000	40,00	40,000
10.	10	Releu termic РТИ-316, 12А	buc	1,000	100,00	100,000
11.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной	t	0,002	21 000,00	42,000

		50 мм				
12.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,010	0,00	0,000
13.	1010501	Лаки канифольные КФ-965	t	0,000	0,00	0,000
14.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,025	19 000,00	475,000
15.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,001	0,00	0,000
16.	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля, горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм	t	0,132	21 000,00	2 772,000
17.	1011306	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 500	t	0,009	1 660,00	14,940
18.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,012	21 000,00	252,000
19.	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,046	21 000,00	966,000
20.	1011613R	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,029	21 000,00	609,000
21.	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,024	21 000,00	504,000
22.	1011615	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 8 мм	t	0,002	21 000,00	42,000
23.	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,005	21 000,00	105,000
24.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4- 5 мм	t	0,231	21 000,00	4 851,000
25.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,016	0,00	0,000
26.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,004	0,00	0,000
27.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	47,666	42,00	2 001,972
28.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,477	5,00	2,385
29.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	18,285	21,00	383,985
30.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	332,766	0,50	166,383
31.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	50,497	50,00	2 524,850
32.	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,040	50,00	2,000
33.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	332,766	10,00	3 327,660
34.	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,026	21 000,00	546,000
35.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,848	0,00	0,000
36.	1019852	Краска	kg	14,756	42,00	619,752
37.	1039160	Муфты соединительные	buc	3,500	0,00	0,000
38.	11	Releu termic РТИ-Із21, 18А	buc	1,000	100,00	100,000
39.	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,325	100,00	32,500
40.	111	светильник LPO 03-2*36_002 UHL4	buc	190,000	167,20	31 768,000
41.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	3,055	1 250,00	3 818,750
42.	112	светильник LPO 01-2*36	buc	30,000	131,00	3 930,000
43.	113	светильник LPO 01-2*18	buc	4,000	131,00	524,000
44.	1139042	Клей БМК-5к	kg	2,372	2,00	4,744

45.	114	-Intreruptor BH3213/100 , 100A	buc	1,000	81,00	81,000
46.	1141	-Intrerupator automat cu 1 pol, 3A,BA47-29II/3B , 100A	buc	17,000	30,00	510,000
47.	115	лампы люмицентные ЛБ-36Э	buc	440,000	13,50	5 940,000
48.	116	лампы люмицентные ЛБ- 18Э	buc	8,000	18,20	145,600
49.	117	стартер 80С-220	buc	448,000	8,00	3 584,000
50.	118	светильник НПП-1301 60W IP54	buc	30,000	131,00	3 930,000
51.	119	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA 1003	buc	6,000	300,00	1 800,000
52.	12	-Intreruptor BH3213I20, 20A	buc	3,000	63,00	189,000
53.	120	Bec incandescent B220-23 5-60	buc	30,000	3,75	112,500
54.	121	Priza de fisa 2 locuri instalatie deschisa PC620-3-ФСр, IP54	buc	25,000	32,00	800,000
55.	1214	-Intrerupator automat cu 1 pol, 10A,BA4'7-29I1/10B	buc	6,000	30,00	180,000
56.	122	Priza de fisa la instalatie inchisa PC10-3-ГБ	buc	30,000	28,00	840,000
57.	123	Intrerupator cu 1clapa la instalatie inchisa BC10-1-0-ГБ	buc	30,000	28,00	840,000
58.	124	Intrerupator cu 2 clapе la instalatie inchisa BC10-2-0-ГБ	buc	40,000	32,00	1 280,000
59.	125	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0_Фср	buc	15,000	28,00	420,000
60.	126	коробка КМ40002	buc	100,000	1,20	120,000
61.	127	коробка КМ41001 92-92-45мм	buc	200,000	8,00	1 600,000
62.	129	Cutie КМ4 1006 dim; 1l 2x9 6x4 5	buc	100,000	25,50	2 550,000
63.	13	-Intreruptor BH3213I40, 40A	buc	3,000	63,00	189,000
64.	130	кондуктор ПВ1 1,5мм2	m	1 300,000	2,56	3 328,000
65.	131	кондуктор ПВ1 2,5мм2	m	600,000	4,23	2 538,000
66.	132	кондуктор ПВ1 4мм2	m	100,000	6,88	688,000
67.	133	кондуктор ПВ1 6мм2	m	120,000	11,25	1 350,000
68.	134	кондуктор ПВ1 10 мм2	m	230,000	16,00	3 680,000
69.	135	кондуктор ПВ1 16мм2	m	35,000	21,00	735,000
70.	136	кондуктор ПВ1 25мм2	m	15,000	26,00	390,000
71.	137	кабель ВВГнг 3x1,5мм2	m	1 000,000	11,88	11 880,000
72.	138	кабель ВВГнг 3x2,5мм2	m	600,000	16,44	9 864,000
73.	139	кабель ВВГнг 2x1,5мм2	m	160,000	8,46	1 353,600
74.	14	-Intreruptor BH3213I63, 63 A	buc	1,000	68,00	68,000
75.	140	кабель ВВГнг 2x2,5мм2	m	200,000	19,64	3 928,000
76.	141	труба ПВХ d=20mm	m	1 066,000	2,50	2 665,000
77.	14111122201634	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	0,130	315,00	40,950
78.	14111122201646	Piatra sparta pentru drumuri 10-20 mm	m3	0,234	315,00	73,710
79.	14111122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	2,613	315,00	823,095
80.	142	труба ПВХ d=32mm	m	60,000	3,00	180,000
81.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,078	100,00	7,800
82.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,040	100,00	4,000
83.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,510	100,00	51,000
84.	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	0,130	160,00	20,800
85.	143	труба стальная d=20mm	m	50,000	35,00	1 750,000
86.	144	Canal pentru cabluri 20x10, СКК-020-010-1-K01 marca "Элекор" кабель-канал	m	60,000	7,88	472,800

87.	148	Furtun metalic izolat P3-I-X 17,57D:20MM	m	30,000	30,00	900,000
88.	149	Furtun metalic izolat P3-I-X D=40MM	m	5,000	18,45	92,250
89.	150	Cutie cu transformator codoritor ЯТП-0,25	m	3,000	500,00	1 500,000
90.	16	-Intreruptor automat cu 1 pol, I6 A, B A4'7-29 I I I 1,6B	buc	12,000	22,00	264,000
91.	17	-Intrerupator automat cu 1 pol, 20A,BA4'7-29I1I20B	buc	2,000	25,00	50,000
92.	18	-Intrerupator automat cu 3 pol, 4A,BA4'7,29/3I4B88	buc	1,000	88,00	88,000
93.	19	Intrerupator automat cu 3 pol, I0A,BA4'7-29I3I0B	buc	1,000	70,00	70,000
94.	198	-Intrerupator automat cu 1 pol, 6A,BA4'7-29I1I6C	buc	2,000	25,00	50,000
95.	20	Intrerupator automat cu 3 pol, I6A,BA4'7-29I3I16B	buc	1,000	70,00	70,000
96.	201	Intrerupator automat cu 3 pol, 20A,BA4'7-29I3I20B	buc	4,000	70,00	280,000
97.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,214	21 000,00	4 494,000
98.	21	-Intrerupator automat cu 3 pol, 32A,BA4'7-29I3I32B	buc	1,000	88,00	88,000
99.	22	-Intrerupator automat cu 3 pol, 40A,BA4'7-29I3I40B	buc	1,000	88,00	88,000
100.	222	Contacteur КМИ-1 1860, 18A, 230B IP54	buc	1,000	40,00	40,000
101.	23	-Intrerupator automat cu 3 pol, 63A,BA4'7-29/3I63B	buc	1,000	98,00	98,000
102.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	20,540	7,00	143,780
103.	24	-Intrerupator automat cu 3 pol, 16A,BA4'7-29I1I16C	buc	1,000	59,00	59,000
104.	25	-Intrerupator automat cu 3 pol, 20A,BA41-29I1I20C	buc	1,000	88,00	88,000
105.	26	-Intrerupator automat 1p, I3A, BA4- -29I1I13 C	buc	2,000	25,00	50,000
106.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 742,800	1,50	2 614,200
107.	27	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12I2I10I30 , I0A,30mA	buc	3,000	180,00	540,000
108.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,390	21,00	8,190
109.	28	- Intrerupator automat de diferentiere, AD-12I2I6I30 , I6A,30mA	buc	3,000	170,00	510,000
110.	29	- Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2I25I10 , 25A, 10mA	buc	2,000	240,00	480,000
111.	30	Punct de comanda cu butoane ПКЕ-222-2	buc	2,000	30,00	60,000
112.	31	Punct de comanda cu butoane ПКЕ-222-1	buc	1,000	20,00	20,000
113.	4029050	Раствор цементный	m3	0,237	850,00	201,450
114.	4080141	Песок для строительных работ природный для строительных растворов	m3	0,007	100,00	0,700

		средний				
115.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,940	10,00	19,400
116.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	10,400	10,00	104,000
117.	5009030	Заглушки	10 buc	11,770	1,00	11,770
118.	5009031	Скобы	10 buc	331,212	0,20	66,242
119.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	8,051	0,10	0,806
120.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	4,576	0,50	2,288
121.	5009061	Втулки изолирующие	buc	888,596	0,30	266,579
122.	5009062	Наконечники кабельные	buc	500,400	0,10	50,040
123.	5009070	Патрубки	10 buc	22,870	0,20	4,574
124.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	98,750	0,30	29,625
125.	5009090	Профиль монтажный	buc	5,630	0,11	0,619
126.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,054	0,10	0,006
127.	5009105	Держатель светильника	10 buc	16,080	0,10	1,608
128.	5009109	Крюк	buc	69,360	0,20	13,872
129.	5009113	Шпильки	buc	387,600	0,15	58,140
130.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	4,876	0,20	0,975
131.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,327	0,13	0,043
132.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	6,371	3,00	19,113
133.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	10,638	0,10	1,062
134.	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	67,345	0,10	6,734
135.	5009619	Нитки швейные	kg	0,128	10,00	1,280
136.	5009623	Лента K226	100 m	0,584	20,00	11,680
137.	5009627	Лента ФУМ	kg	0,015	20,00	0,300
138.	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	15,637	0,10	1,564
139.	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,040	0,10	0,004
140.	5009816	Полоса монтажная	m	640,560	0,10	64,056
141.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,000	0,00	0,000
142.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,190	20,00	3,800

143.	5420031	Смазка универсальная тугоплавкая УТ (консталин жировой)	t	0,005	20,00	0,100
144.	5429033	Вазелин технический	kg	1,014	20,00	20,280
145.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	6,596	20,00	131,920
Total materiale de construcții						157 125

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	10,970	0,00	0,000
2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,177	0,00	0,000
3.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,177	0,00	0,000
4.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	514,790	0,00	0,000
5.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	85,773	20,00	1 715,460
6.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м³/мин	h-ut	1,760	50,00	88,000
7.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	1,760	50,00	88,000
8.	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	5,092	250,00	1 273,000
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	21,000	0,00	0,000
10.	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,104	300,00	31,200
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,101	300,00	30,300
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,546	250,00	136,500
13.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,650	250,00	162,500
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	15,700	50,00	785,000
15.	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	80,560	0,00	0,000
16.	330206	Дрели электрические	h-ut	13,100	20,00	262,000
17.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	151,749	20,00	3 034,980
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,043	20,00	0,860
19.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	7,120	50,00	356,000
20.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	16,062	150,00	2 409,300
Total utilaje de construcții						10 376

Total	lei	422 269
НДС	20 %	84 454

Total deviz:

506 723

Intocmit

Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Реконструкция детского сада №1
г.Тараклия (8312-21)

Investitor Примария Тараклия

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. строительные работы				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, в траншеях глубиной до 4 м, для электрических кабелей высокого напряжения, в грунте с натуральной влажностью без креплений, ширина < 1 м, глубина < 1,5 м, средний грунт)	m3			66,50 66,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	50,00	60,50
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	50,00	6,00
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Уплотняющая засыпка грунтом в траншеях кабелей электролиний высокого напряжения, средний грунт)	m3			49,50 48,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	50,00	48,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
3	RpEM29A	Spargerea stratului de asfalt (Разборка асфальтобетонного покрытия)	m3			22,50 22,50
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4500	50,00	22,50
4	DI83E	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 16 cm (Ремонт однослойных щебеночных оснований, толщина после укатки 16 см)	m2			121,33 32,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	50,00	32,50
	14111122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	0,2010	315,00	63,31
	14111122201646	Piatra sparta pentru drumuri 10-20 mm	m3	0,0180	315,00	5,67
	14111122201634	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	0,0100	315,00	3,15
	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	0,0100	160,00	1,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0078	300,00	2,33
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0500	250,00	12,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	20,00	0,07
5	DI82D	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Ремонт местами асфальтобетонного покрытия горячей мелкозернистой асфальтобетонной смесью, толщиной 6,0 см, укладка вручную)	m2			213,43 24,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4900	50,00	24,50
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,1410	1 250,00	176,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	100,00	0,30
	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	0,7900	7,00	5,53
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	21,00	0,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0210	250,00	5,25

1	2	3	4	5	6	7
	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,0040	300,00	1,20
6	DI82B	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Ремонт местами асфальтобетонного покрытия горячей мелкозернистой асфальтобетонной смесью, толщиной 4,0 см, укладка вручную)	m2			147,01 17,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,3400	50,00	17,00
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,0940	1 250,00	117,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	100,00	0,30
	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	0,7900	7,00	5,53
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0210	250,00	5,25
	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,0040	300,00	1,20
7	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			37,50 37,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
8	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			8,48 7,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,50	0,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	100,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,00	0,00
9	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2) κ=0,6	m			3,00 3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	50,00	3,00
10	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 5x50 см2) κ=0,6	m			6,00 6,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	50,00	6,00
11	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2) κ=0,6	m			11,07 9,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	50,00	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,50	1,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	100,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,45
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		2. монтажные работы				
12	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утепленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 981,50 1 905,00
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	50,00	1 905,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	21,00	31,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,30	30,60
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	20,00	8,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8	h-ut	0,0400	150,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		т				
13	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 646,60 1 610,00
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	50,00	1 610,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,30	30,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	150,00	6,00
14	RpEF23B	Demontare de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (Демонтаж люстр или люминисцентных светильников различного типа, с двумя или более рожками или лампами-трубками)	buc			15,00 15,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	50,00	15,00
15	RpEG17E	Demontarea tablourilor electrice: capsulat, compus din cutii de bare de siguranta, intermediare, de capete terminale, etc.(Демонтаж электрощитов, герметичных, состоящих из коробов стержневых, промежуточных, концевых и т.д.)	buc			42,00 42,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8400	50,00	42,00
16	08-03-572-5	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, BZUM	buc			897,86 174,50
	1	Затраты труда	h-om	3,4900	50,00	174,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,2500	42,00	10,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,2600	21,00	5,46
	1019852	Краска	kg	0,0500	42,00	2,10
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0300	21 000,00	630,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3300	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,2900	20,00	25,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3300	150,00	49,50
17	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	buc			45,00 43,50
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	50,00	43,50
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00003	21 000,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	150,00	1,50
18	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc			200,41 116,00
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	21,00	7,98
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0470	42,00	1,97
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	21 000,00	42,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	20,00	0,18
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компануде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	20,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	150,00	0,75
19	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600х600х350	buc			172,34 118,50
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	42,00	4,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	21,00	2,10
	1019852	Краска	kg	0,0200	42,00	0,84
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	20,00	14,20
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	150,00	10,50
20	08-03-530-1	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток, А, до: 40	buc			242,86 137,00
	1	Затраты труда	h-om	2,7400	50,00	137,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0900	42,00	3,78
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0020	5,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3730	21,00	7,83
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0120	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0450	42,00	1,89
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0040	21 000,00	84,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0310	0,10	0,00
	5009502	Бирки-окоцеватели	100 buc	6,1000	0,10	0,61
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0120	20,00	0,24
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0240	20,00	0,48
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0060	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0060	150,00	0,90
21	08-03-529-3	Контактор переменного тока на конструкции на ток, А, до: 160	buc			440,64 198,00
	1	Затраты труда	h-om	3,9600	50,00	198,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0070	5,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5260	21,00	11,05
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0270	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0470	42,00	1,97
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0090	21 000,00	189,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009502	Бирки-окоцеватели	100 buc	0,0310	0,10	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0040	10,00	0,04
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0480	20,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0660	20,00	1,32
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0080	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0080	150,00	1,20
22	08-01-080-1	Прибор, количество подключаемых концов, до: 2	buc			63,34 56,50
	1	Затраты труда	h-om	1,1300	50,00	56,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0400	21,00	0,84
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	150,00	6,00
23	08-03-521-15	выключатель 20А	buc			178,47 140,50
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	50,00	140,50
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0080	5,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5300	21,00	11,13
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0700	42,00	2,94
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0050	10,00	0,05
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0480	20,00	0,96
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0720	20,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,3800	50,00	19,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	150,00	0,60
24	08-03-521-15	выключатель 40 А	buc			178,47 140,50
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	50,00	140,50
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0080	5,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5300	21,00	11,13
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0700	42,00	2,94
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0050	10,00	0,05
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0480	20,00	0,96
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0720	20,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,3800	50,00	19,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	150,00	0,60
25	08-03-521-15	выключатель 63 А	buc			178,47 140,50
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	50,00	140,50
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0080	5,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5300	21,00	11,13
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0700	42,00	2,94
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,10	0,61

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0050	10,00	0,05
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0480	20,00	0,96
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0720	20,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,3800	50,00	19,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	150,00	0,60
26	08-03-521-15	выключатель 100А	buc			178,47 140,50
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	50,00	140,50
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0080	5,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5300	21,00	11,13
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0700	42,00	2,94
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0050	10,00	0,05
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0480	20,00	0,96
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0720	20,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,3800	50,00	19,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	150,00	0,60
27	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			122,98 78,00
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0360	42,00	1,51
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	21 000,00	21,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	20,00	0,24
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	150,00	0,30
28	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100	buc			200,41 116,00
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	42,00	2,94
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	5,00	0,02
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	21,00	7,98
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Краска	kg	0,0470	42,00	1,97
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	21 000,00	42,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	20,00	0,18
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	20,00	0,72
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	150,00	0,75
29	08-03-532-4	Пост управления кнопочный общего назначения, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, количество элементов поста до: 3	buc			154,78 90,00
	1	Затраты труда	h-om	1,8000	50,00	90,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0600	42,00	2,52
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	5,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0500	21,00	1,05
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,50	0,61
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0350	42,00	1,47
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	21 000,00	42,00
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	0,10	0,00
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0610	0,10	0,01
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	20,00	0,24
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0010	150,00	0,15
30	08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штывях с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc			6 911,41 5 800,00
	1	Затраты труда	h-om	116,0000	50,00	5 800,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	0,00	0,00
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	0,15	30,60
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	0,20	0,41
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	3,00	8,40
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	2,6800	250,00	670,00
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,6800	150,00	402,00
31	08-03-594-7	Светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc			7 861,66 7 400,00
	1	Затраты труда	h-om	148,0000	50,00	7 400,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	0,00	0,00
	5009109	Крюк	buc	204,0000	0,20	40,80
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	0,20	0,41
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	3,0900	3,00	9,27
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	2,7400	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	58,3000	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,7400	150,00	411,18
32	08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc			5 411,61 4 415,00
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	50,00	4 415,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	21 000,00	70,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	50,00	204,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	0,10	0,20
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	0,20	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	20,00	6,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	0,00	0,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	20,00	512,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,3600	150,00	204,00
33	08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 buc			5 798,00 4 910,00
	1	Затраты труда	h-om	98,2000	50,00	4 910,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	50,00	204,17
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,00153	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,2100	20,00	4,33
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,1200	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	25,6000	20,00	512,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,1200	150,00	167,50
34	08-03-591-10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая	100 buc			4 412,58 3 805,00
	1	Затраты труда	h-om	76,1000	50,00	3 805,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0140	21 000,00	336,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0027	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0240	42,00	1,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	2,7300	21,00	57,29
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	9,7600	0,50	4,88
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	9,7600	10,00	97,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,6400	20,00	92,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	150,00	18,00
35	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 981,50 1 905,00
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	50,00	1 905,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	0,00	0,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	21,00	31,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,30	30,60
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	20,00	8,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	150,00	6,00
36	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный	100 buc			1 646,60

1	2	3	4	5	6	7
		утопленного типа при скрытой проводке				1 610,00
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	50,00	1 610,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,30	30,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	150,00	6,00
37	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 676,60
						1 640,00
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	50,00	1 640,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	0,00	0,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	0,30	30,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	150,00	6,00
38	08-03-591-3	Выключатель: полугерметический и герметический	100 buc			4 365,74
						3 800,00
	1	Затраты труда	h-om	76,0000	50,00	3 800,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0140	21 000,00	280,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0027	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0240	42,00	1,12
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	3,5400	21,00	74,34
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	9,7600	0,50	4,88
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	9,7600	10,00	97,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,6400	20,00	92,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	150,00	15,00
39	08-02-409-6	Труба по установленным конструкциям, по основанию пола, диаметр, мм, до: 25	100 m			1 217,33
						955,00
	1	Затраты труда	h-om	19,1000	50,00	955,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	19 000,00	39,21
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,2000	0,50	6,10
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	2,00	0,40
	4029050	Раствор цементный	m3	0,0210	850,00	17,86
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009070	Патрубки	10 buc	2,0000	0,20	0,40
	5009090	Профиль монтажный	buc	0,5000	0,11	0,05
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	2,9400	20,00	58,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	150,00	16,51
40	08-02-409-7	Труба по установленным конструкциям, по основанию пола, диаметр, мм, до: 50	100 m			1 371,94
						1 070,00
	1	Затраты труда	h-om	21,4000	50,00	1 070,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	19 000,00	31,67
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,2000	0,50	6,10
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,4000	2,00	0,80
	4029050	Раствор цементный	m3	0,0210	850,00	18,42
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009070	Патрубки	10 buc	2,0000	0,20	0,40
	5009090	Профиль монтажный	buc	0,5000	0,11	0,06
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3300	0,00	0,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,6000	20,00	72,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3300	150,00	49,50

1	2	3	4	5	6	7
		т				
41	08-02-407-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m			2 084,01 1 540,00
	1	Затраты труда	h-om	30,8000	50,00	1 540,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	19 000,00	38,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	42,00	44,10
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,8200	50,00	41,00
	1019852	Краска	kg	0,6800	42,00	28,56
	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,6500	100,00	65,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0200	1,00	1,02
	5009031	Скобы	10 buc	4,1000	0,20	0,82
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	8,0000	0,30	2,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0800	0,13	0,01
	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0300	20,00	0,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,4700	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	20,0000	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	6,4200	20,00	128,40
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,1800	20,00	123,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4700	150,00	70,50
42	08-02-411-1	Рукав наружным диаметром, мм, до: 48	100 m			3 691,73 1 735,00
	1	Затраты труда	h-om	34,7000	50,00	1 735,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00218	21 000,00	60,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0030	19 000,00	54,29
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0515	21 000,00	1 080,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,0500	42,00	44,04
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	21,8000	0,50	10,90
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1039160	Муфты соединительные	buc	10,0000	0,00	0,00
	5009031	Скобы	10 buc	25,0000	0,20	5,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	10,0000	0,30	3,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,0000	0,20	0,20
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	5,0000	0,30	1,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2200	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	17,9000	20,00	358,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,4400	20,00	88,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	150,00	33,00
43	08-01-087-3	Металлические конструкции	t			25 769,20 3 110,00
	1	Затраты труда	h-om	62,2000	50,00	3 110,00
	1011306	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 500	t	0,1800	1 660,00	298,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	4,2000	42,00	176,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	27,0000	21,00	567,00
	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,8000	50,00	40,00
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	1,0000	21 000,00	21 000,00
	4080141	Песок для строительных работ природный для строительных растворов средний	m3	0,1500	100,00	14,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,7400	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	15,1000	20,00	302,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,7400	150,00	261,00
44	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m			290,14 280,50
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	50,00	280,50
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Краска	kg	0,0200	42,00	0,84
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	0,50	0,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,13	0,01
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	150,00	1,50
45	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			348,25 337,05
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	50,00	337,05
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	42,00	0,86
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	0,50	0,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,13	0,01
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	20,00	3,18
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	150,00	3,07
46	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m			410,35 393,02
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	50,00	393,02
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00105	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	42,00	0,87
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	0,50	0,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,13	0,01
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	20,00	6,42
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	150,00	5,94
47	08-02-412-4	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35	100 m			583,34 560,00
	1	Затраты труда	h-om	11,2000	50,00	560,00
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00116	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	42,00	0,84
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	0,10	0,04
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	0,50	0,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,13	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	20,00	6,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	150,00	12,00
48	08-02-412-9	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			123,74 114,50
	1	Затраты труда	h-om	2,2900	50,00	114,50
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Краска	kg	0,0200	42,00	0,84
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	150,00	1,50
49	08-02-412-10	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35	100 m			303,44 280,50
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	50,00	280,50
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00116	0,00	0,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	42,00	0,83
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	20,00	6,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	150,00	12,03
50	08-02-396-5	Короб по стенам и потолкам, длина, м: 2	100 m			2 559,93 1 880,00
	1	Затраты труда	h-om	37,6000	50,00	1 880,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	6,8400	42,00	287,28
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,5000	0,50	6,25
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,4000	50,00	20,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2800	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	11,5000	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	20,00	49,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,2800	150,00	192,00
51	08-02-147-10	Кабель с креплением по всей длине массой 1 м кабеля, кг, до: 1	100 m			925,04 880,00
	1	Затраты труда	h-om	17,6000	50,00	880,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0001	19 000,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	0,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00062	21 000,00	0,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00072	0,00	0,00
	5009031	Скобы	10 buc	10,2000	0,20	2,04
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0208	0,10	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0100	0,10	0,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,0245	20,00	0,50
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,2500	20,00	5,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	4,1800	0,00	0,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	4,1800	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	150,00	37,50
52	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2	100 m			3 456,04 2 580,00
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	50,00	2 580,00
	1011148	Прокат для армирования ж/б конструкций круглый и периодического профиля,	t	0,0070	21 000,00	147,13

1	2	3	4	5	6	7
		горячекатаный и термомеханический, термически упрочненный, класс А-I, диаметром 6 мм				
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00065	21 000,00	13,38
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	21 000,00	230,73
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,7500	42,00	73,50
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,5000	0,50	2,25
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,5000	50,00	125,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,5000	10,00	45,00
	1019852	Краска	kg	0,4000	42,00	16,80
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	0,20	3,30
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,4000	0,30	7,32
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	0,10	0,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	0,10	0,04
	5009623	Лента К226	100 m	0,0300	20,00	0,60
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,8300	0,10	0,08
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	0,10	3,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	0,00	0,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	24,7000	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	20,00	49,40
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	20,00	120,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	150,00	37,50
53	08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 20, l=3m	10 buc			2 199,06 414,50
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	50,00	414,50
	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0810	21 000,00	1 680,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7800	42,00	32,76
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	20,00	50,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	150,00	21,00
54	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 20 мм	100 m			3 023,10 950,00
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	50,00	950,00
	1011613R	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0920	21 000,00	1 964,52
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,6000	42,00	25,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1300	20,00	62,58
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	150,00	20,81
55	08-02-472-7	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением, мм2: 160	100 m			4 243,64 1 065,00
	1	Затраты труда	h-om	21,3000	50,00	1 065,00
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	21 000,00	105,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,3000	42,00	54,60
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,2000	0,50	4,10
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,1300	21 000,00	2 730,00
	1019852	Краска	kg	2,3000	42,00	96,60
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	0,20	0,30
	5009105	Держатель светильника	10 buc	13,4000	0,10	1,34
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	20,00	67,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	150,00	37,50
56	08-02-472-9	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром, мм: 12	100 m			3 403,04 1 065,00
	1	Затраты труда	h-om	21,3000	50,00	1 065,00
	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0920	21 000,00	1 932,00
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	21 000,00	84,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9000	42,00	37,80
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,2000	0,50	4,10
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019852	Краска	kg	2,4000	42,00	100,80
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	0,20	0,30
	5009105	Держатель светильника	10 buc	13,4000	0,10	1,34
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1900	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	20,00	67,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1900	150,00	28,50
57	08-02-472-8	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром, мм: 6	100 m			1 466,24 1 005,00
	1	Затраты труда	h-om	20,1000	50,00	1 005,00
	1011615	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 8 мм	t	0,0040	21 000,00	84,00
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	21 000,00	84,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9000	42,00	37,80
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,2000	0,50	4,10
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019852	Краска	kg	2,0000	42,00	84,00
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	0,20	0,30
	5009105	Держатель светильника	10 buc	13,4000	0,10	1,34
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	20,00	67,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	150,00	16,50
58	08-03-603-1	Ящик	buc			81,70 71,50
	1	Затраты труда	h-om	1,4300	50,00	71,50
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0400	50,00	2,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	330206	Дрепи электрические	h-ut	0,2600	20,00	5,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	150,00	3,00
59	08-03-482-14	ПОДГОТОВКА МАШИН К ИСПЫТАНИЮ, СДАЧЕ ПОД НАЛАДКУ И ПУСКУ, ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СЕТИ Машина переменного тока массой, т, до: 0,25	buc			135,00 119,50
	1	Затраты труда	h-om	2,3900	50,00	119,50
	1010501	Лаки канифольные КФ-965	t	0,00002	0,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0800	42,00	3,36
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0200	5,00	0,10
	5009062	Наконечники кабельные	buc	4,0800	0,10	0,41
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,30	0,30
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0410	0,10	0,00
	5420031	Смазка универсальная тугоплавкая УТ (консталин жировой)	t	0,00031	20,00	0,01
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом	kg	0,0110	20,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
		компануде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,0900	20,00	1,80
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	150,00	0,30
60	33410012-01	светильник LPO 03-2*36_002 UHL4	buc			167,20 0,00
	111	светильник LPO 03-2*36_002 UHL4	buc	1,0000	167,20	167,20
61	33410037-5	светильник LPO 01-2*36	buc			131,00 0,00
	112	светильник LPO 01-2*36	buc	1,0000	131,00	131,00
62	33410037-6	светильник LPO 01-2*18	buc			131,00 0,00
	113	светильник LPO 01-2*18	buc	1,0000	131,00	131,00
63	334100128-02	лампы люминесцентные ЛБ-36Э	buc			13,50 0,00
	115	лампы люминесцентные ЛБ-36Э	buc	1,0000	13,50	13,50
64	334100128-01	лампы люминесцентные ЛБ- 18Э	buc			18,20 0,00
	116	лампы люминесцентные ЛБ- 18Э	buc	1,0000	18,20	18,20
65	33410030	стартер 80C-220	buc			8,00 0,00
	117	стартер 80C-220	buc	1,0000	8,00	8,00
66	33410020-6	светильник НПП-1301 60W IP54	buc			131,00 0,00
	118	светильник НПП-1301 60W IP54	buc	1,0000	131,00	131,00
67	33410025-03	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA 1003	buc			300,00 0,00
	119	Indicator de lumina pe perete cu acumulator CCA 1003	buc	1,0000	300,00	300,00
68	334100150	Bec incandescent B220-23 5-60	buc			3,75 0,00
	120	Bec incandescent B220-23 5-60	buc	1,0000	3,75	3,75
69	33410019-135	Priza de fisa 2 locuri instalatie deschisa PC620-3-ФСр ,IP54	buc			32,00 0,00
	121	Priza de fisa 2 locuri instalatie deschisa PC620-3-ФСр, IP54	buc	1,0000	32,00	32,00
70	33410051-1	Priza de fisa la instalatie inchisa PC10-3-ГБ	buc			28,00 0,00
	122	Priza de fisa la instalatie inchisa PC10-3-ГБ	buc	1,0000	28,00	28,00
71	3360010-05	Intrerupator cu 1clapa la instalatie inchisa BC10-1-0-ГБ выключатель	buc			28,00 0,00
	123	Intrerupator cu 1clapa la instalatie inchisa BC10-1-0-ГБ	buc	1,0000	28,00	28,00
72	3360010-06	Intrerupator cu 2 clape la instalatie inchisa BC10-2-0-ГБ выключатель 2-ой	buc			32,00 0,00
	124	Intrerupator cu 2 clape la instalatie inchisa BC10-2-0-ГБ	buc	1,0000	32,00	32,00
73	3360009-133-1	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0-Фср выключатель BC20-1-0-ФСР	buc			28,00 0,00
	125	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie deschisa seria Lira BC20-1-0_Фср	buc	1,0000	28,00	28,00
74	33600033-015	коробка КМ40002	buc			1,20

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	126	коробка КМ40002	buc	1,0000	1,20	1,20
75	3360009-133-11	коробка КМ41001 92-92-45мм	buc			8,00
						0,00
	127	коробка КМ41001 92-92-45мм	buc	1,0000	8,00	8,00
76	3360009-08	Cutie КМ4 1006 dim; l1 2x9 бх4 5	buc			25,50
						0,00
	129	Cutie КМ4 1006 dim; l1 2x9 бх4 5	buc	1,0000	25,50	25,50
77	3360017-4	кондуктор ПВ1 1,5мм2	m			2,56
						0,00
	130	кондуктор ПВ1 1,5мм2	m	1,0000	2,56	2,56
78	3360017-5	кондуктор ПВ1 2,5мм2	m			4,23
						0,00
	131	кондуктор ПВ1 2,5мм2	m	1,0000	4,23	4,23
79	3360017-6	кондуктор ПВ1 4мм2	m			6,88
						0,00
	132	кондуктор ПВ1 4мм2	m	1,0000	6,88	6,88
80	3360017-7	кондуктор ПВ1 6мм2	m			11,25
						0,00
	133	кондуктор ПВ1 6мм2	m	1,0000	11,25	11,25
81	3360017-8	кондуктор ПВ1 10 мм2	m			16,00
						0,00
	134	кондуктор ПВ1 10 мм2	m	1,0000	16,00	16,00
82	3360017-9	кондуктор ПВ1 16мм2	m			21,00
						0,00
	135	кондуктор ПВ1 16мм2	m	1,0000	21,00	21,00
83	3360017-10	кондуктор ПВ1 25мм2	m			26,00
						0,00
	136	кондуктор ПВ1 25мм2	m	1,0000	26,00	26,00
84	3360024-1	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	m			11,88
						0,00
	137	кабель ВВГнг 3х1,5мм2	m	1,0000	11,88	11,88
85	3360024-2	кабель ВВГнг 3х2,5мм2	m			16,44
						0,00
	138	кабель ВВГнг 3х2,5мм2	m	1,0000	16,44	16,44
86	3360024-01	кабель ВВГнг 2х1,5мм2	m			8,46
						0,00
	139	кабель ВВГнг 2х1,5мм2	m	1,0000	8,46	8,46
87	3360024-06	кабель ВВГнг 2х2,5мм2	m			19,64
						0,00
	140	кабель ВВГнг 2х2,5мм2	m	1,0000	19,64	19,64
88	441000-1560	труба ПВХ d=20mm	m			2,50
						0,00
	141	труба ПВХ d=20mm	m	1,0000	2,50	2,50
89	441000-1563	труба ПВХ d=32mm	m			3,00
						0,00
	142	труба ПВХ d=32mm	m	1,0000	3,00	3,00
90	44100011	труба стальная d=20mm	m			35,00
						0,00
	143	труба стальная d=20mm	m	1,0000	35,00	35,00
91	3337100011-05	Canal pentru cabluri 20x10, СКК-020-010-1-K01 marca "Элекор" кабель-канал	m			7,88
						0,00
	144	Canal pentru cabluri 20x10, СКК-020-010-1-K01 marca "Элекор" кабель-канал	m	1,0000	7,88	7,88
92	44400071-04	Fuflun metalic izolat P3-Ц-X D=20mm	m			30,00

1	2	3	4	5	6	7
		шланг д-20мм				0,00
	148	Fuŧun metalic izolat P3-II-X 17,57D:20мм	m	1,0000	30,00	30,00
93	44400071-09	Furtun metalic izolat P3-II-X D=40мм	m			18,45
						0,00
	149	Furtun metalic izolat P3-II-X D=40мм	m	1,0000	18,45	18,45
94	3370007	Cutie cu transformator codoritor ЯТП-0,25	buc			500,00
						0,00
	150	Cutie cu transformator codoritor ЯТП-0,25	m	1,0000	500,00	500,00
		3. оборудование				
95	555051-2	BZUM -TF-01-100-01 (ШУ)	buc			2 300,00
						0,00
	01	BZUM	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
96	555051-08	счетчик ZMD з10 СТ3х220л38OV, 5A-100A	buc			3 800,00
						0,00
	02	ZMD з10 СТ3х220л38OV, 5A-100A	buc	1,0000	3 800,00	3 800,00
97	555052-9	выключатель автомат 3р 80А, ВА47- 100/3/80С	buc			63,00
						0,00
	03	выключатель автомат 3р 80А, ВА47- 100/3/80С	buc	1,0000	63,00	63,00
98	555051-2	Tablou de distributie din plastic, suspendat pentru 9 module ЩРН-Пм-9 IP40 dim:216x158x100	buc			700,00
						0,00
	04	Tablou de distributie din plastic, suspendat pentru 9 module ЩРН-Пм-9 IP40 dim:216x158x100	buc	1,0000	700,00	700,00
99	555051-29	Dulap de distributie ЩРН-12з-0'74У2 IP54, 240x330x120	buc			900,00
						0,00
	05	Dulap de distributie ЩРН-12з-0'74У2 IP54, 240x330x120	buc	1,0000	900,00	900,00
100	555051-29	Dulap de distributie ЩРН-24з-0'74У2 IP54, 410x330x120	buc			400,00
						0,00
	06	Dulap de distributie ЩРН-24з-0'74У2 IP54, 410x330x120	buc	1,0000	400,00	400,00
101	555051-29	Dulap de distributie ЩРН-36з-0'14У2 IP54, 540x330x120	buc			503,00
						0,00
	07	Dulap de distributie ЩРН-36з-0'14У2 IP54, 540x330x120	buc	1,0000	503,00	503,00
102	55600079	Demaror magnetic ПМА-024'7У2	buc			35,00
						0,00
	08	Demaror magnetic ПМА-024'7У2	buc	1,0000	35,00	35,00
103	55600079-10	Contactior КМИ- 1 1260, 72А, 220В IP 54	buc			40,00
						0,00
	09	Contactior КМИ- 1 1260, 72А, 220В IP 54	buc	1,0000	40,00	40,00
104	33700402	Releu termic РТИ-л316, 12А	buc			100,00
						0,00
	10	Releu termic РТИ-л316, 12А	buc	1,0000	100,00	100,00
105	33700402-14	Contactior КМИ-1 1860, 18А, 230В IP54	buc			40,00
						0,00
	222	Contactior КМИ-1 1860, 18А, 230В IP54	buc	1,0000	40,00	40,00
106	33700402-12	Releu termic РТИ-л321, 18А	buc			100,00
						0,00
	11	Releu termic РТИ-л321, 18А	buc	1,0000	100,00	100,00
107	555052-9-1	-Intrerruptor ВН321л20, 20А	buc			63,00
						0,00
	12	-Intrerruptor ВН321л20, 20А	buc	1,0000	63,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
108	555052-9-1	-Intrruptor BH32I3I40, 40A	buc			63,00 0,00
	13	-Intrruptor BH32I3I40, 40A	buc	1,0000	63,00	63,00
109	555052-10-1	-Intrruptor BH32I3I63, 63 A	buc			68,00 0,00
	14	-Intrruptor BH32I3I63, 63 A	buc	1,0000	68,00	68,00
110	555052-10-6	-Intrruptor BH32I3/100 , 100A	buc			81,00 0,00
	114	-Intrruptor BH32I3/100 , 100A	buc	1,0000	81,00	81,00
111	555052-10-4	-Intrruptor automat cu 1 pol, 3A,BA47- 29I1/3B	buc			30,00 0,00
	1141	-Intrruptor automat cu 1 pol, 3A,BA47-29I1/3B , 100A	buc	1,0000	30,00	30,00
112	555052-10-9	-Intrruptor automat cu 1 pol, I0A,BA4'7- 29I1/10B	buc			30,00 0,00
	1214	-Intrruptor automat cu 1 pol, I0A,BA4'7- 29I1/10B	buc	1,0000	30,00	30,00
113	555052-10-11	-Intrruptor automat cu 1 pol, I6 A, B A4'7 - 29 I 1 I 1,6B	buc			22,00 0,00
	16	-Intrruptor automat cu 1 pol, I6 A, B A4'7 -29 I 1 I 1,6B	buc	1,0000	22,00	22,00
114	555052-10-12	-Intrruptor automat cu 1 pol, 20A,BA4'7- 29I1I20B	buc			25,00 0,00
	17	-Intrruptor automat cu 1 pol, 20A,BA4'7- 29I1I20B	buc	1,0000	25,00	25,00
115	555052-10-23	-Intrruptor automat cu 1 pol, 6A,BA4'7- 29I 6C	buc			25,00 0,00
	198	-Intrruptor automat cu 1 pol, 6A,BA4'7-29I 6C	buc	1,0000	25,00	25,00
116	555052-10-14	-Intrruptor automat cu 3 pol, 4A,BA4'7,29/3I4B	buc			88,00 0,00
	18	-Intrruptor automat cu 3 pol, 4A,BA4'7,29/3I4B88	buc	1,0000	88,00	88,00
117	555052-10-12-9	Intrruptor automat cu 3 pol, I0A,BA4'7- 29I3I 0B	buc			70,00 0,00
	19	Intrruptor automat cu 3 pol, I0A,BA4'7- 29I3I 0B	buc	1,0000	70,00	70,00
118	555052-10-11	Intrruptor automat cu 3 pol, I6A,BA4'7- 29I3I16B	buc			70,00 0,00
	20	Intrruptor automat cu 3 pol, I6A,BA4'7- 29I3I16B	buc	1,0000	70,00	70,00
119	555052-10-13	Intrruptor automat cu 3 pol, 20A,BA4'7- 29I3I20B	buc			70,00 0,00
	201	Intrruptor automat cu 3 pol, 20A,BA4'7- 29I3I20B	buc	1,0000	70,00	70,00
120	555052-10-13	-Intrruptor automat cu 3 pol, 32A,BA4'7- 29I3I32B	buc			88,00 0,00
	21	-Intrruptor automat cu 3 pol, 32A,BA4'7- 29I3I32B	buc	1,0000	88,00	88,00
121	555052-10-22	-Intrruptor automat cu 3 pol, 40A,BA47- 29I3I40B	buc			88,00 0,00
	22	-Intrruptor automat cu 3 pol, 40A,BA47- 29I3I40B	buc	1,0000	88,00	88,00
122	555052-10-13	-Intrruptor automat cu 3 pol, 63A,BA47- 29/3I63B	buc			98,00 0,00
	23	-Intrruptor automat cu 3 pol, 63A,BA47-	buc	1,0000	98,00	98,00

1	2	3	4	5	6	7
		29/3l63B				
123	555052-10-333	-Intrerupator automat cu 3 pol, 16A,BA4'7-29l13116C	buc			59,00 0,00
	24	-Intrerupator automat cu 3 pol, 16A,BA4'7-29l13116C	buc	1,0000	59,00	59,00
124	555052-10-443	-Intrerupator automat cu 3 pol, 20A,BA41-29l13120C	buc			88,00 0,00
	25	-Intrerupator automat cu 3 pol, 20A,BA41-29l13120C	buc	1,0000	88,00	88,00
125	555052-12-12	-Intrerupator automat 1p, l3A, BA4-29l1113 C	buc			25,00 0,00
	26	-Intrerupator automat 1p, l3A, BA4-29l1113 C	buc	1,0000	25,00	25,00
126	555052-12-15	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12l2110l30 , 10A,30mA	buc			180,00 0,00
	27	Intrerupator automat de diferentiere, AD-12l2110l30 , 10A,30mA	buc	1,0000	180,00	180,00
127	555052-12-15	- Intrerupator automat de diferentiere, AD-12l2116l30 , 16A,30mA	buc			170,00 0,00
	28	- Intrerupator automat de diferentiere, AD-12l2116l30 , 16A,30mA	buc	1,0000	170,00	170,00
128	555052-12-25	- Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2l25l10 , 25A, 10mA	buc			240,00 0,00
	29	- Intrerupator automat de diferentiere, AD-12/2l25l10 , 25A, 10mA	buc	1,0000	240,00	240,00
129	55505255-25	Punct de comanda cu butoane PIKE-222-2	buc			30,00 0,00
	30	Punct de comanda cu butoane PIKE-222-2	buc	1,0000	30,00	30,00
130	55505255-2-25	Punct de comanda cu butoane PIKE-222-1	buc			20,00 0,00
	31	Punct de comanda cu butoane PIKE-222-1	buc	1,0000	20,00	20,00

APROBAT:

Intocmit
Тулуш Д.Д.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.